Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
31-12-2021
F.10/21/35
NL:TZ:0000181268:F001
02-03-2021

mr. B.A. Cnossen
mr J.0. Bijloo

Schippers Numansdorp Holding B.V. 02-04-2021
1

Gegevens onderneming

Schippers Numansdorp Holding B.V., statutair gevestigd te Numansdorp en 02-04-2021

(voorheen) kantoorhoudende aan de Middelsluissedijk Westzijde 31 te (3281 1

LG) Numansdorp, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 23061395.

Activiteiten onderneming

Volgens opgaaf Kamer van Koophandel: "Ingenieurs en overig technische 02-04-2021

ontwerp en advies". 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2016

2015

2017

Winst en verlies

Balanstotaal
€ 146.864,00
€ 165.035,00

€131.738,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=23fe4819-5e7b-eb11-80ff-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=81741272-980e-e911-80cf-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt vooralsnog niet over volledige financiéle gegevens van de 02-04-2021
vennootschap. De curator benadrukt dat de informatie in dit 1
faillissementsverslag, in het bijzonder financiéle informatie (indien van

toepassing), onderwerp van nader onderzoek is. In een later stadium kan

blijken dat deze informatie geheel of gedeeltelijk moet worden aangepast.

Over de juistheid en volledigheid van de in dit verslag opgenomen informatie

kan (vooralsnog) geen uitspraak worden gedaan.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 02-04-2021
1

Toelichting
Bij failliet waren ten tijde van zijn faillissement twee werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€ 7.865,00 02-04-2021
1

€ 7.838,50 01-10-2021
3

€ 7.822,60 31-12-2021
4

Verslagperiode

van 02-04-2021

2-3-2021 1

t/m

1-4-2021

van 01-07-2021

2-4-2021 2

t/m

30-6-2021

van 01-10-2021

1-7-2021 3

t/m

30-9-2021

van 31-12-2021

1-10-2021 4

t/m

30-12-2021



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 37 uur 36 min
2 17 uur 36 min
3 10 uur 0 min
4 14 uur 0 min
totaal 79 uur 12 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Schippers Numansdorp Holding B.V. is op 29 december 2000 opgericht en op 9
januari 2001 ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van
Koophandel. Enig aandeelhouder en bestuurder van Schippers Numansdorp
Holding B.V. is de heer A.A. Schippers.

1.2 Lopende procedures

De curatoris (vooralsnog) niet bekend met lopende procedures. De bestuurder
heeft verklaard dat deze er niet zijn.

1.3 Verzekeringen

Op naam van failliet waren afgesloten een bedrijfsverzekeringspakket
(bedrijfsschadeverzekering, roerendezakenverzekering en
werkmaterieelverzekering), een autoverzekering en een
aansprakelijkheidsverzekering. De betreffende verzekeringen zijn opgezegd.

1.4 Huur

Niet van toepassing.

02-04-2021
1

02-04-2021

1

02-04-2021
1

02-04-2021

1



1.5 Oorzaak faillissement

Omtrent de aanloop en oorzaken van het failissement heeft de bestuurder van  02-04-2021
failliet op de dag van faillietverklaring de volgende verklaringen gedaan. 1

In 2015 zou failliet gebukt zijn gegaan onder een moeilijke kredietrelatie met
Rabobank, in welk kader Rabobank het toenmalige bedrijfspand van failliet
indertijd - volgens het bestuur - tegen een te lage waarde zou hebben
geéxecuteerd. Een en ander zou een aanzienlijke afslanking van de
onderneming hebben betekend, die nadien vanuit de woning van failliet zou
zijn voortgezet met nog slechts één personeelslid. Het zou gaan om een
werknemer die in 2008 als gedeeltelijk arbeidsongeschikt in dienst zou zijn
genomen met - zoals de bestuurder heeft verklaard - toezeggingen van het
UWYV dat de personeelslasten in de toekomst bij onverhoopte volledige
arbeidsongeschiktheid zouden worden overgenomen. In dit kader zou een no
risk polis zijn afgesloten, die niet de nodige dekking zou hebben geboden toen
de werknemer in 2018 volledig arbeidsongeschikt werd. Failliet zou vervolgens
langdurig met het UWV over de kwestie hebben gecorrespondeerd, hetgeen
niet heeft geresulteerd in betaling door het UWV en effectief betekende dat
failliet gedurende twee jaar de lasten van de non-actieve werknemer zou
hebben betaald. Deze omstandigheden in combinatie met eigen
gezondheidsproblemen van de bestuurder van failliet zouden er in februari
2021 toe hebben geleid dat de activiteiten van failliet zijn gestaakt en het
eigen faillissement is aangegeven.

De curator betrekt deze en andere verklaringen van het bestuur in zijn
onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-04-2021
2 1
Toelichting

Ten tijde van de faillietverklaring was niet duidelijk of de arbeidsongeschikte
werknemer (zie hiervoor onder 1.5 (Oorzaak faillissement)) nog in dienst van
failliet stond en of ook tussen failliet en de bestuurder zelf een contractuele
arbeidsrelatie bestond, zodat de curator beiden zekerheidshalve en voor zover
noodzakelijk ontslag heeft aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-04-2021
2 1
Toelichting

Zie hiervoor onder 1.5 (Oorzaak faillissement).

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

4-3-2021 1 Schriftelijk met toestemming rechter-commissaris
5-3-2021 1 Schriftelijk met toestemming rechter-commissaris
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact bestuurder, UWYV, rechter-commissaris. 02-04-2021

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 02-04-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 02-04-2021

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Toyota Land Cruiser € 7.865,00
totaal € 7.865,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft in het vermogen van failliet een Toyota Land Cruiser 02-04-2021
aangetroffen en geconstateerd dat op naam van failliet nog een 1
aanhangwagen bij de RDW staat geregistreerd. De Toyota Land Cruiser is na

waardering en met toestemming van de rechter-commissaris onderhands

verkocht voor een bedrag van EUR 7.865,00. De curator onderzoekt de

aanstaande verslagperiode of de aanhangwagen ten behoeve van de boedel

te gelde kan worden gemaakt.

Het bestuur van failliet heeft voorts verklaard dat erin 2015 machines van
failliet zijn overgedragen aan een derde in het kader van de toentertijd
bestaande discussie met Rabobank (zie hiervoor onder 1.5 (Oorzaak
faillissement)). De curator betrekt een en ander in zijn onderzoek.

Verdere actie met betrekking tot de aanhangwagen is niet opportuun 01-07-2021
gebleken. Wel onderzoekt de curator of een aangetroffen restantvoorraad te 2

gelde kan worden gemaakt en heeft hij het bestuur en de betrokken derde

aangeschreven in verband met de machines. De curator is op deze punten in

afwachting van verschillende reacties.

De curatoris in onderhandeling over verkoop van de machines. De curator 01-10-2021
heeft getracht de voorraad te verkopen, maar is hier nog niet geslaagd. 3

De curator heeft de onderhandeling met de betrokken partij voortgezet. In 31-12-2021
de verkoop van de voorraad wordt het beroep op eigendomsvoorbehoud (zie 4

5.5) betrokken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 02-04-2021

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contact bestuur, onderzoek, contact rechter-commissaris. 02-04-2021
1
Onderzoek, correspondentie bestuur, correspondentie derde. 01-07-2021
2
Onderzoek, correspondentie diverse partijen in verband met verkoop activa. 01-10-2021
3
I Correspondentie partij in verband met verkoop activa. 31-12-2021

4



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Failliet beschikt over een beperkte voorraad (plaatmateriaal, ijzerwaren etc.).

De curator onderzoekt de aanstaande verslagperiode of deze voorraad ten
behoeve van de boedel te gelde kan worden gemaakt. Het bestuur heeft
voorts verklaard dat er geen onderhanden werk is doordat de
bedrijfsactiviteiten al in februari 2021 zouden zijn gestaakt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Contact bestuurder, bestudering administratie.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator is vooralsnog niet van andere activa gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Contact bestuurder, bestudering administratie.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curatoris (vooralsnog) niet gebleken van debiteuren. Het bestuur heeft
verklaard dat deze er niet zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 26.486,98

02-04-2021
1

02-04-2021
1

02-04-2021

1

02-04-2021
1

02-04-2021
1

02-04-2021
1

02-04-2021



Toelichting vordering van bank(en)
De ING Bank N.V. heeft uit hoofde van een verstrekt rekening-courantkrediet
een vordering van EUR 26.486,98 ingediend.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

Er heeft zich één crediteur gemeld met een beroep op eigendomsvoorbehoud.
De curator heeft dit beroep in onderzoek.

De curator heeft het onderzoek naar het beroep op het
eigendomsvoorbehoud afgerond en heeft dit eigendomsvoorbehoud erkend.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contact ING Bank N.V., contact bestuurder.

I Onderzoek.

mE1

02-04-2021
1

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021

1

01-10-2021
3

31-12-2021
4

02-04-2021
1

02-04-2021

1

02-04-2021
1

31-12-2021
4






6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 02-04-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 02-04-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 02-04-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 02-04-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 02-04-2021

1

6.6 Opbrengst

02-04-2021
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
02-04-2021
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 02-04-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft van de voormalig boekhouder (financiéle) administratie 02-04-2021
ontvangen en wendt zich voor eventuele ontbrekende (financiéle) 1
administratie tot de bestuurder van failliet wenden.

Na analyse van de beschikbare administratie heeft de curator het bestuur 01-07-2021
verzocht om de stukken aan te leveren die nog ontbreken en zich volgens de 2
(voormalige) boekhouder bij het bestuur moeten bevinden.

Het bestuur heeft gemeld de ontbrekende stukken niet te kunnen aanleveren. 01-10-2021
Het oordeel van de curator is dat het bestuur niet heeft voldaan aan de 3
daaraan in artikel 2:10 BW gestelde eisen.

7.2 Depot jaarrekeningen

2016 - vastgesteld (tijdig) en gedeponeerd (te laat) 02-04-2021
2017 - vastgesteld (tijdig) en gedeponeerd (te laat) 1

2018 - niet gedeponeerd

2019 - niet gedeponeerd

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien haar omvang is failliet van de verplichtingen van artikel 2:393 BW 02-04-2021
vrijgesteld. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele vordering ex artikel 2:193 BW zou reeds zijn verjaard. 02-04-2021

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichti 02-04-2021
D:ec:Jcratlonrgheeft een en ander in onderzoek. '
7.6 Paulianeus handelen

o 02-04-2021
Toelichting 1

De curator heeft een en ander in onderzoek.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator neemt de aanstaande verslagperiode een aanvang met het
oorzaken en rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zet het rechtmatigheidsonderzoek de aanstaande verslagperiode
voort.

De curator heeft zijn oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek voortgezet. Er
zijn diverse mogelijk onregelmatige transacties aangetroffen, waarover de
curator het bestuur zal bevragen.

De curator heeft zijn oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek afgerond
(nadat het bestuur was bevraagd op diverse onregelmatige transacties) en

de bevindingen neergelegd bij het bestuur. De curator is in afwachting van
een reactie van het bestuur.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Contact bestuurder, bestudering ontvangen informatie.

Bestudering dossier en administratie, contact bestuur, contact boekhouder.

Onderzoek, contact bestuur.

Onderzoek, correspondentie bestuur, rechter-commissaris.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 17.630,00

Toelichting
De fiscus heeft een preferente vordering ingediend van EUR 17.630,00.

€ 20.063,00

Toelichting
De fiscus heeft een preferente vordering ingediend van EUR 20.063,00.

02-04-2021
EEI
01-07-2021
EEZ
01-10-2021
EES
31-12-2021
4
02-04-2021
EEI
01-07-2021
EEZ
01-10-2021
EEE
31-12-2021
Ek
02-04-2021
EEl
01-07-2021
EEZ



8.3 Pref. vord. UWV

€ 4.808,34

Toelichting
De UWV heeft een preferente vordering ingediend van EUR 4.808,34.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 33.105,33

€ 34.622,18

€ 38.741,38

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het faillissement bevindt zich in een te vroeg stadium om uitspraak te kunnen
doen over de verwachte wijze van afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven bekende crediteuren, inventariseren schuldenlast.

01-07-2021

2

02-04-2021

1

01-10-2021
3

31-12-2021
4

02-04-2021
1

01-10-2021
E3

31-12-2021
4

02-04-2021
1

02-04-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021
1

02-04-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de aanstaande verslagperiode onder andere gebruiken om:
- de mogelijkheden te onderzoeken om de aangetroffen activa te gelde te
maken;

- de schuldenlast van failliet verder te inventariseren; en

- het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek op te starten.

De curator zal de aanstaande verslagperiode onder andere gebruiken om:

- zijn onderzoek met betrekking tot de voorraad en machines voort te zetten;
- de schuldenlast van failliet verder te inventariseren; en

- het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek voort te zetten.

De curator zal de aanstaande verslagperiode onder andere gebruiken om:
- verkoop van de machines en voorraad te realiseren; en
- het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek voort te zetten.

De curator zal de aanstaande verslagperiode onder andere gebruiken om
- verkoop van de machines en voorraad te realiseren (zie 3.3); en
- het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek af te ronden (zie 7.7).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan in dit stadium van het faillissement geen uitspraken doen over
de verwachte afwikkelingsduur.

10.3 Indiening volgend verslag
31-3-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

02-04-2021
EEI
01-07-2021
EEZ
01-10-2021
EES
31-12-2021
EE4
02-04-2021
EEl
31-12-2021
EE4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


